[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 21 ноября  2018 года

     № 171
	«О внесение изменений в решение Совета депутатов от 28.10.2015 № 50
«Об установлении с 01.01.2016 года на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области налога на имущество физических лиц»

            В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" и Федеральным законом от 30.10.2018 № 378-ФЗ "О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской в соответствие с нормами действующего законодательства РФ, Совет депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 28.10.2015 №50 «Об установлении с 01.01.2016 года на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области налога на имущество физических лиц» следующие дополнения и изменения:
пункт 2 «Объекты налогообложения» читать в следующей редакции:
Объектом налогообложения признается расположенное в пределах муниципального образования Ромашкинское сельское поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области следующее имущество:

1) жилой дом;

2) квартира, комната;

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иное здание, строение, сооружение, помещение.

2. Пункты  3.2. – 3.6. решения Совета депутатов МО Ромашкинское сельское поселения  от 28.10.2015 №50 «Об установлении с 01.01.2016 на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области налога на имущество физических лиц» (далее Решение №50) исключить.
3. Пункт 5  «Налоговая ставка» изложить в следующей редакции:
На территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области устанавливаются следующие ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:
	№
	Объект налогообложения
	Ставка налога

в %

	1
	Жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
	0,3

	2
	Объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

	0,3

	3
	Единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,3

	4
	Гаражи и машино-места;
	0,3

	5

	Хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
	0,3

	6
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
	2,0

	7
	Прочих объектов налогообложения.
	0,3

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 г, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления в силу.

5. Действие положений пп.1-2 и пп.4-7 п.5 Решения № 50 (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

6. Действие положения пп. 3 п.5 Решения №50 (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2018 года.

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации газете «Приозерские ведомости» и на официальном сайте поселения www. ромашкинское.рф.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования                                                                      Т.Н. Блюм
Исполнитель:  Логинова О. Н.

тел. 8(813-79) 99-663
Разослано: дело – 2, прокуратура – 1, газета «Приозерские ведомости» - 1.